
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  30 Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  5 / 26-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Καλώτα  Παναγιώτα,  5.  Τερζής
Βασίλειος,  6. Χαρίτος Χρήστος,  7. Χράπας Παντελής,   8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  

-  Ο  κ. Τερζής Βασίλειος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέµατος της ηµερήσιας
διάταξης.

-  Η  κ. Καλώτα Παναγιώτα,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης του 7ου θέµατος της
ηµερήσιας διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   40  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ∆ιάθεση - ψήφιση πιστώσεων συνεχιζόµενων έργων παρελθόντων ετών και έργων
παρελθόντων ετών µε οικονοµικές εκκρεµότητες, για το έτος 2017.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 2682/25-01-2017
Εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



« κ. Πρόεδρε, 

Λαµβάνοντας υπόψη :

• την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2017, σύµφωνα µε την αριθ. 730/2016
Α.∆.Σ. 

• την  έγκριση του  Τεχνικού  προγράµµατος  έτους  2017,  σύµφωνα  µε  την  αριθ.  701/2016
Α.∆.Σ.  (αριθ.  πρωτ.  19.398/11-11-2016  εγκριτική  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης)

• Το  Π.∆.  80/2016  (ΦΕΚ  145/05.08.2016  τεύχος  Α'):  Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους
διατάκτες. 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης για τη
διάθεση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, για τα
συνεχιζόµενα έργα του συνηµµένου πίνακα του τεχνικού προγράµµατος.

Α/
Α

Τίτλος έργου

Εγκεκριµένες
πιστώσεις µε
την 701/2016

Α∆Σ

Κ.Α. Χρηµατοδότηση
∆ιάθεση Πίστωσης
για το έτος 2017

 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ / ΕΡΓΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ΜΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017

1

Εργασίες βελτίωσης
υγροµόνωσης κτιρί-
ου Κ1 πρώην στρα-
τοπέδου "Παπαλου-
κά"

22.600,00 70.7326.961
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
10.710,00

2

Κατασκευή πεζο-
δροµίων κεντρικού 
πάρκου ∆ήµου Σερ-
ρών

6.042,29 70.7322.001
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
6.042,29

3

Μελέτη διάνοιξης 
οδού µεταξύ των 
Ο.Π. 713 και 714 
στον Λόφο Μαρού-
λη του ∆ήµου Σερ-
ρών

12.300,00 70.7413.060
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
12.300,00

4
Συντήρηση οδικού 
δικτύου ∆ήµου Σερ-
ρών έτους 2016

200.000,00 70.7326.969
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
48.022,84

5

Συντήρηση & βελτί-
ωση οριζόντιας & 
κάθετης σήµανσης 
οδικού δικτύου ∆ή-
µου Σερρών έτους 
2016

100.000,00 70.7326.970
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
43.349,59

6

Συντήρηση κοινο-
χρήστων χώρων 
∆ήµου Σερρών 
έτους 2016

25.000,00 70.7336.058
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
15.373,98

7

Εργασίες οδικής 
ασφάλειας & βελτί-
ωσης προσβασι-
µότητας έτους 2016

50.000,00 70.7326.646
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
26.995,47

8

Εργασίες ανακαίνι-
σης & συντήρησης 
χώρων ∆ηµαρχείου 
Σερρών

170.000,00 70.7331.085
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
88.450,11

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



9

Κατεδαφίσεις ρυµο-
τοµούµενων κτι-
σµάτων στις οδούς 
Προύσσης & Πτολε-
µαίων

11.500,00 70.7326.125
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
6.826,39

10

Συντήρηση γεφυ-
ρών ∆.Ε. Καπετάν 
Μητρούση έτους 
2016

20.000,00 70.7336.060
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
20.000,00

11

Παρεµβάσεις στα 
δηµοτικά κτίρια της 
∆.Ε. Καπετάν Μη-
τρούση έτους 2016

52.000,00 70.7326.972
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
8.900,95

12

∆ιαµόρφωση περι-
βάλλοντος χώρου 
και δηµιουργία νέων
ταφώνων κοιµητηρί-
ου ∆.Κ. Λευκώνα

20.000,00 70.7326.973
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
7.800,00

13
Ασφαλτοστρώσεις 
∆.Ε. Σκουτάρεως 
έτους 2016

44.000,00 70.7326.976
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
22.622,39

14

Παρεµβάσεις στα 
δηµοτικά κτίρια της 
∆.Ε. Σκουτάρεως 
έτους 2016

16.000,00 70.7326.978
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
15.039,98

15

Μελέτη: Επανάχρη-
ση του κτιρίου Κ1 
του πρώην στρατο-
πέδου Παπαλουκά 
και δηµιουργία Μου-
σείου Ξενάκη

25.000,00 70.7413.062
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
19.900,00

16

Επικαιροποίηση της
αρχιτεκτονικής µε-
λέτης του κεντρικού 
πάρκου της πόλης 
των Σερρών

5.300,00 70.7413.063
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
5.300,00

17
Ασφαλτοστρώσεις 
∆.Ε. Σερρών έτους 
2016

200.000,00 70.7333.018
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
20.471,42

18

Π.Υ. για την υπο-
στήριξη του ∆ήµου 
Σερρών στην προ-
συµβατική διαδικα-
σία Σ∆ΙΤ για το 
έργο: Ενεργειακή 
αναβάθµιση οδοφω-
τισµού του ∆ήµου 
Σερρών

68.880,00 30.6162.006
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
68.880,00

19
Συντήρηση οδικού 
δικτύου ∆ήµου Σερ-
ρών έτους 2015

37.100,00 70.7326.032
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
9.938,33

20

Κατασκευή κυκλι-
κών κόµβων & βελ-
τίωση προσβασι-
µότητας έτους 2015

14.010,32 70.7326.259
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
8.660,05

21

Κατασκευή πεζο-
δροµίων & βελτίωση
δηµοτικών οδών 
∆.Κ. Λευκώνα

11.506,96 70.7326.252
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
4.367,67

22 Γεωτεχνική διερεύ-
νηση - µελέτη στην 
περιοχή του Ο.Π. 

12.300,00 70.7326.315 ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ
(ΕΩΣ & 2016)

12.300,00

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



552 του ∆ήµου Σερ-
ρών

23

Μελέτες στατικής 
επάρκειας ∆ηµοτι-
κών κτιρίων & Σχο-
λείων

5.335,74 70.7413.061
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
5.335,74

24

Συµπληρωµατικά 
έργα αναπλάσεων 
στις οδούς των Βιο-
κλιµατικών Αναβαθ-
µίσεων

11.980,00 70.7326.966
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
2.517,12

25

Εργασίες κατασκευ-
ής υγροµόνωσης 
κτιρίου Αυτοκινητο-
δροµίου Σερρών

36.500,00 70.7331.087
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
19.295,22

26

Ανάκτηση - Ανάδει-
ξη χώρου διεύρυν-
σης των οδικών 
αξόνων ∆. Σολω-
µού-Μ. Αλεξάνδρου 
και του ∆ηµοτικού 
οικοπέδου στο Ο.Π. 
210”

21.000,00   70.7326.506
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
11.000,00   

27

Σύνταξη περιβαλλο-
ντικών µελετών για 
την νοµιµοποίηση 
των αρδευτικών γε-
ωτρήσεων του ∆ή-
µου Σερρών

1.000,00   70.7413.045
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
1.000,00   

28

Κατασκευή γραφεί-
ου εξυπηρέτησης 
κοινού στην περιοχή
Αγ. Ιωάννη

1.000,00   70.7326.701
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
1.000,00   

29

Συντήρηση και βελ-
τίωση σχολικών κτι-
ρίων ∆ήµου Σερρών
έτους 2016

150.000,00 70.7331.084 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 28.920,83

30

Βελτίωση της 
ασφάλειας των µε-
τρητικών διατάξεων 
παραγωγής και κα-
τανάλωσης ηλεκτρ. 
Ενέργειας των σχο-
λικών κτιρίων

10.000,00 70.7326.002 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 8.025,28

31

Αναβάθµιση συστη-
µάτων παρακολού-
θησης της λειτουργί-
ας των Φ/Β εγκατα-
στάσεων των σχολι-
κών κτιρίων

15.000,00 70.7336.062 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 11.610,47

32

Μελέτη αντιπληµµυ-
ρικών έργων στο 
χείµαρρο Αγίων 
Αναργύρων

101.002,08 70.7413.015

ΘΗΣΕΑΣ
 (57.879,68€)

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ
(ΕΩΣ & 2016)
(43.122,40€)

101.002,08

33

Εφαρµογή σχεδίου 
πόλεως στην περιο-
χή της ΠΕ Σιγής  
έτους 2013

185.316,06   70.7424.011
ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ Πρα-

ξη Εφ.
185.316,06   

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



34

Εργασίες οδοστρω-
σίας – Ασφαλτο-
στρώσεις στην πε-
ριοχή Σιγής πόλης 
Σερρών έτους 2016

300.000,00 70.7333.020 ΠΡ. ΕΦΑΡ. ΣΙΓΗΣ 125.544,82

35

Παροχή υπηρεσιών 
συµβούλου για την 
υλοποίηση του έρ-
γου : "Βιοκλιµατικές 
αναβαθµίσεις δη-
µόσιων ανοικτών 
χώρων στο ∆ήµο 
Σερρών"

22.000,00 70.6162.037 ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 19.759,95

36

Εργασίες στατικής 
επάρκειας κερκίδας 
νοτίου πετάλου ∆η-
µοτικού Γηπέδου 
Σερρών

80.331,95   70.7326.135 ΟΠΑΠ  93.464,57€ 80.331,95   

37

Καθαρισµός υδατο-
ρέµατος κοιλάδας 
Αγ. Αναργύρων 
έτους 2016

68.178,90 70.6162.042

(ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ
ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑ-

ΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟ-
ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΘΕ-
ΟΜΗΝΙΕΣ (ΣΑΕ 055)

32.303,36

38

Αποµάκρυνση ετοι-
µόρροπων χωµατι-
σµών σε πρανή δη-
µοτικών δρόµων

11.821,10 70.6162.043

(ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ
ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑ-

ΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟ-
ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΘΕ-
ΟΜΗΝΙΕΣ (ΣΑΕ 055)

10.292,00

39

∆ιαµόρφωση αύ-
λειου χώρου κατα-
σκηνώσεων ΠΙΚΠΑ 
για την ανάσχεση 
µετάδοσης φωτιάς

10.647,34 70.6162.044
ΠΑΙ∆ΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗ-

ΝΩΣΕΙΣ
10.647,34

40

Συντήρηση και βελ-
τίωση αγροτικής και 
δασικής οδοποιίας 
∆.Ε. Λευκώνα

12.500,00 70.7326.988
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑ 
10.277,56

41

Συντήρηση και βελ-
τίωση αγροτικής και 
δασικής οδοποιίας 
∆.Ε. Ορεινής

12.500,00 70.7326.989
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑ 
10.277,56

42

Συντήρηση και βελ-
τίωση αγροτικής και 
δασικής οδοποιίας  
∆.Ε. Άνω Βροντούς

12.500,00 70.7326.990
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑ 
10.277,56

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

A)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 

1.  ποσού 10.710,00 € για εργασίες βελτίωσης υγροµόνωσης κτιρίου Κ1 πρώην στρατοπέδου
-5-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



“Παπαλουκά”.
2.  ποσού 6.042,29 € για την κατασκευή πεζοδροµίων κεντρικού πάρκου ∆ήµου Σερρών.
 3.  ποσού  12.300,00 €   για   την µελέτη   διάνοιξης  οδού   µεταξύ   των  Ο.Π. 713   και   714  στον

Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών.  
4.   ποσού 48.022,84 €  για  την συντήρηση οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών, έτους 2016.   
5.  ποσού  43.349,59 € για την συντήρηση & βελτίωση οριζόντιας & κάθετης σήµανσης οδικού

δικτύου ∆ήµου Σερρών, έτους 2016.
6.   ποσού 15.373,98 € για την συντήρηση κοινοχρήστων χώρων ∆ήµου Σερρών, έτους 2016. 
7.   ποσού 26.995,47 € για εργασίες οδικής ασφάλειας & βελτίωσης προσβασιµότητας, έτους 2016. 
8.  ποσού 88.450,11 € για εργασίες ανακαίνισης & συντήρησης χώρων ∆ηµαρχείου Σερρών. 
 9.  ποσού   6.826,39 €   για  κατεδαφίσεις ρυµοτοµούµενων  κτισµάτων στις οδούς Προύσσης &

Πτολεµαίων. 
10.  ποσού 20.000,00 € για την συντήρηση γεφυρών ∆.Ε. Καπετάν Μητρούση, έτους 2016. 
11.  ποσού 8.900,95 €  για παρεµβάσεις στα δηµοτικά κτίρια της ∆.Ε. Καπετάν Μητρούση, έτους

2016. 
12.  ποσού 7.800,00 €  για την διαµόρφωση περιβάλλοντος χώρου και δηµιουργία νέων ταφώνων

κοιµητηρίου ∆.Κ. Λευκώνα. 
13.  ποσού 22.622,39 €  για  ασφαλτοστρώσεις ∆.Ε. Σκουτάρεως, έτους 2016.
14.  ποσού  15.039,98 €  για παρεµβάσεις στα δηµοτικά κτίρια της ∆.Ε. Σκουτάρεως, έτους 2016. 
15. ποσού  19.900,00 €   για  την µελέτη: “Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην στρατοπέδου

Παπαλουκά και δηµιουργία Μουσείου Ξενάκη”.  
16. ποσού  5.300,00 €  για την επικαιροποίηση της αρχιτεκτονικής µελέτης του κεντρικού πάρκου

της πόλης των Σερρών.  
17.  ποσού 20.471,42 € για ασφαλτοστρώσεις ∆.Ε. Σερρών, έτους 2016.
18.  ποσού  68.880,00 €   για    Π.Υ.   για    την    υποστήριξη   του    ∆ήµου    Σερρών στην

προσυµβατική  διαδικασία  Σ∆ΙΤ  για  το  έργο:  “Ενεργειακή  αναβάθµιση  οδοφωτισµού  του
∆ήµου Σερρών”.

19.  ποσού 9.938,33 € για την συντήρηση οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών, έτους 2015.
20.  ποσού 8.660,05 € για την κατασκευή κυκλικών κόµβων & βελτίωση προσβασιµότητας, έτους

2015.
21.  ποσού 4.367,67 €  για  την  κατασκευή  πεζοδροµίων  &  βελτίωση  δηµοτικών  οδών   ∆.Κ.

Λευκώνα.
22.  ποσού 12.300,00 € για την γεωτεχνική διερεύνηση – µελέτη στην περιοχή του Ο.Π. 522 του

∆ήµου Σερρών.
23.  ποσού 5.335,74 € για µελέτες στατικής επάρκειας ∆ηµοτικών κτιρίων & Σχολείων.
24.  ποσού  2.517,12  €  για  συµπληρωµατικά  έργα  αναπλάσεων  στις  οδούς  των  Βιοκλιµατικών

Αναβαθµίσεων.
25.  ποσού 19.295,22 €  για  εργασίες  κατασκευής   υγροµόνωσης   κτιρίου   Αυτοκινητοδροµίου

Σερρών.
26.   ποσού  11.000,00 €  για την ανάκτηση – ανάδειξη χώρου διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆.

Σολωµού – Μ. Αλεξάνδρου και του δηµοτικού οικοπέδου στο Ο.Π. 210.
27.  ποσού  1.000,00  € για  την  σύνταξη  περιβαλλοντικών  µελετών  για  την  νοµιµοποίηση  των

αρδευτικών γεωτρήσεων του ∆ήµου Σερρών.
28.  ποσού 1.000,00 € για την κατασκευή γραφείου εξυπηρέτησης κοινού στην περιοχή Αγ. Ιωάννη.
29.  ποσού 28.920,83 € για την συντήρηση και βελτίωση σχολικών κτιρίων ∆ήµου Σερρών, έτους

2016.
30.  ποσού 8.025,28 € για την βελτίωση της ασφάλειας των µετρητικών διατάξεων παραγωγής και

κατανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας των σχολικών κτιρίων.
31.  ποσού 11.610,47 €  για  την  αναβάθµιση  συστηµάτων  παρακολούθησης της λειτουργίας των

Φ/Β εγκαταστάσεων των σχολικών κτιρίων.
32.  ποσού 101.002,08 € για την µελέτη αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο Αγίων Αναργύρων.

-6-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



33.  ποσού 185.316,06 € για την εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή της ΠΕ Σιγής, έτους 2013.
34.  ποσού 125.544,82 € για εργασίες οδοστρωσίας – ασφαλτοστρώσεις στην περιοχή Σιγής πόλης

Σερρών, έτους 2016
35.  ποσού  19.759,95  € για  παροχή  υπηρεσιών  συµβούλου  για  την  υλοποίηση  του  έργου:

“Βιοκλιµατικές αναβαθµίσεις δηµόσιων ανοικτών χώρων στο ∆ήµο Σερρών”.
36.  ποσού  80.331,95  €  για  εργασίες  στατικής  επάρκειας  κερκίδας  νοτίου  πετάλου  ∆ηµοτικού

Γηπέδου Σερρών.
37.  ποσού 32.303,36 € για τον καθαρισµό υδατορέµατος κοιλάδας Αγ. Αναργύρων, έτους 2016.
38.  ποσού  10.292,00 € για  την  αποµάκρυνση ετοιµόρροπων χωµατισµών σε  πρανή δηµοτικών

δρόµων.
39.  ποσού  10.647,34  €  για  την  διαµόρφωση αύλειου  χώρου  κατασκηνώσεων  ΠΙΚΠΑ για  την

ανάσχεση µετάδοσης φωτιάς.
40.  ποσού  10.277,56 €  για την συντήρηση και βελτίωση αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε.

Λευκώνα. 
41.  ποσού  10.277,56 € για την συντήρηση και βελτίωση αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε.

Ορεινής.
42.  ποσού  10.277,56 € για την συντήρηση και βελτίωση αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε.

Άνω Βροντούς. 

Β)  Ψηφίζει πιστώσεις : 

1.  ποσού 10.710,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.961 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασία  βελτίωσης
υγροµόνωσης  κτιρίου  Κ1  πρώην  στρατοπέδου  “ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ”  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),
σύµφωνα µε τις αριθ. 40/2016 Α∆Σ και 3885/23-3-2016 εγκριτική, 170/2016 ΑΟΕ, 701/2016
Α∆Σ και 19398/11-11-2016 εγκριτική».

2.  ποσού 6.042,29 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7322.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  πεζοδροµίων
κεντρικού πάρκου ∆ήµου Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε την αρ. 65047/22-12-
2015 σύµβαση, τις αρ. 484/2015, 630/2015, 40/2016 Α∆Σ & 701/2016 Α∆Σ, την αρ. 592/15
ΑΟΕ – 19691/5-11-2015 εγκριτική & τις αρ. 481/15 & 57/16 ΑΟΕ, Γ196/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε &
θεωρήθηκε».

3.   ποσού 12.300,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.060 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Μελέτη  διάνοιξης  οδού
µεταξύ των Ο.Π. 713 και 714 στον λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη),
αριθ. 57/2016 ΑΟΕ, αριθ. 701/2016 Α∆Σ».

4.   ποσού 48.022,84 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.969 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση οδικού δικτύου
∆ήµου Σερρών έτους 2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε τις: 40/16 Α∆Σ & 3885/23-3-
16 εγκριτική 287/16 Α∆Σ, 22/16 µελέτη, 249/16, 471/16 ΑΟΕ, 355/16 ΑΟΕ & 12917/3-8-16
εγκριτική, ΦΕΚ τ.∆∆Σ 182/28-4-16, 36481/6-9-16 σύµβαση, Γ505/2016 ΧΕΠ, 701/2016 Α∆Σ».

5.  ποσού 43.349,59 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.970 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Συντήρηση και  βελτίωση
οριζόντιας και κάθετης σήµανσης οδικού δικτύου ∆ήµου Σερρών έτους 2016 (συνεχιζόµενη
δαπάνη), σύµφωνα µε την αριθ. 235/2016 & 356/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

6.  ποσού 15.373,98 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7336.058 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινοχρήστων
χώρων ∆ήµου Σερρών έτους 2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε την αριθ.  234/2016
ΑΟΕ & 283/2016, 701/2016 Α∆Σ».

7.   ποσού 26.995,47 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.646 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Εργασίες οδικής ασφάλειας

-7-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



   & βελτίωσης  προσβασιµότητας  έτους  2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη),  αριθ.  219/2016 Α∆Σ &
5931/8-4-2016 έγκριση, αριθ. 379/2016 & 701/2016 Α∆Σ, 331/2016 ΑΟΕ».

8.   ποσού 88.450,11 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.085 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Εργασίες ανακαίνισης  &
συντήρησης χώρων ∆ηµαρχείου Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε αρ. 40/2016 Α∆Σ
και αρ. 3885/23-3-2016 εγκριτική, 220/2016 & 701/2016 Α∆Σ, αριθ.  218/2016 & 357/2016
ΑΟΕ».

9.   ποσού  6.826,39 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.125 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατεδαφίσεις
ρυµοτοµούµενων  κτισµάτων  στις  οδούς  Προύσσης  &  Πτολεµαίων  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),
σύµφωνα  µε:  27471/2016  συµφωνητικό,  286/2016  Α∆Σ,  1/2016  µελέτη,  258/2016  ΑΟΕ &
9722/10-6-2016 εγκριτική, αριθ. 701/2016 Α∆Σ, Γ538/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε και θεωρήθηκε».

10.  ποσού 20.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7336.060 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους  2017,  που φέρει  την ένδειξη:  «Συντήρηση γεφυρών ∆Ε
Καπετάν Μητρούση έτους 2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη), αριθ. 701/2016 Α∆Σ».

11.   ποσού  8.900,95 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.972 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Παρεµβάσεις στα δηµοτικά
κτίρια της ∆Ε Καπετάν Μητρούση έτους 2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 3/2016
µελέτη,  289/2016  Α∆Σ  &  6963/28-4-2016  εγκριτική,  412/2016  ΑΟΕ  &  14701/29-8-2016
εγκριτική,  519/2016,  264/2016  ΑΟΕ,  701/2016  Α∆Σ,  Γ571/2016  ΧΕΠ  ελέχθηκε  &
θεωρήθηκε».

12.   ποσού  7.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.973 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος
χώρου  και  δηµιουργία  νέων  ταφώνων  κοιµητηρίου  ∆Κ  Λευκώνα  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),
σύµφωνα  µε  τις  υπ΄  αρ.:  630/2015 Α∆Σ,  55/2016 µελέτη,  426/2016 Α∆Σ,  388/2016  ΑΟΕ,
701/2016 Α∆Σ».

13.  ποσού 22.622,39 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.976 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ασφαλτοστρώσεις  ∆Ε
Σκουτάρεως  έτους  2016  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  αριθ.  288/2016  Α∆Σ,  233/2016  ΑΟΕ  &
701/2016 Α∆Σ».

14.  ποσού 15.039,98 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.978 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Παρεµβάσεις στα δηµοτικά
κτίρια της ∆Ε Σκουτάρεως έτους 2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 40/2016 Α∆Σ και
3885/23-3-2016 εγκριτική, 425/2016 Α∆Σ, 375/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

15.  ποσού 19.900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.062 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Εκπόνηση µελετών για την
ωρίµανση του έργου “Επανάχρηση του κτιρίου Κ1 του πρώην στρατοπέδου ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ
και δηµιουργία µουσείου ΞΕΝΑΚΗ” (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ. 15435/18-4-
2016 σύµβαση, 172/2016 ΑΟΕ, 6464/14-4-2016 εγκριτική, 701/2016 Α∆Σ, Γ330/2016 ΧΕΠ
ελέχθηκε και θεωρήθηκε».

16.   ποσού  5.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.063 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Επικαιροποίηση  της
αρχιτεκτονικής µελέτης του κεντρικού πάρκου της πόλης των Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη),
σύµφωνα  µε:  αριθ.  282/2016  Α∆Σ  &  7959/12-5-2016  εγκριτική,  αριθ.  330/2016  ΑΟΕ  &
701/2016 Α∆Σ».

17.  ποσού 20.471,42 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7333.018 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ασφαλτοστρώσεις  ∆Ε
Σερρών έτους  2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε:  219/2016 Α∆Σ & 5931/8-4-2016
εγκριτική, 311/2016 Α∆Σ, 265/2016, 470/2016 ΑΟΕ, 374/2016 & 12876/3-8-2016 εγκριτική,
37833/13-9-2016 συµφωνητικό, 701/2016 Α∆Σ, Γ519/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε & θεωρήθηκε».

18.  ποσού 68.880,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.006 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
-8-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Υποστήριξη  του  ∆ήµου
Σερρών  στην  προσυµβατική  διαδικασία  Σ∆ΙΤ  για  το  έργο  ενεργειακής  αναβάθµισης
οδοφωτισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  αριθ.  325/2016  Α∆Σ  &  9018/30-5-16  εγκριτική,  αριθ.
701/2016 Α∆Σ».

19.   ποσού  9.938,33 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.032 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση οδικού δικτύου
∆ήµου  Σερρών  έτους  2015  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε  τις  αρ.:  483/2015  Α∆Σ,
483/2015 ΑΟΕ, 570/2015 ΑΟΕ και 18462/27-10-2015 εγκριτική, 57/2016 ΑΟΕ, 61157/14-12-
2015,  64184/17-12-2015 σύµβαση, 701/2016 Α∆Σ».

20.   ποσού  8.660,05 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.259 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  κυκλικών
κόµβων & βελτίωση προσβασιµότητας έτους 2015 (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ.
347/2015,  630/2015 Α∆Σ, 425/2015,  520/2015,  595/2015,  57/2016 ΑΟΕ, 56778/18-11-2015
σύµβαση,  47/2015  µελέτη,  701/2016  Α∆Σ,  Γ152/2016  ΧΕΠ ελέχθηκε  και  θεωρήθηκε  από
Ε.Σ.».

21.   ποσού  4.367,67 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.252 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή πεζοδροµίων και
βελτίωση δηµοτικών οδών ∆.Κ. Λευκώνα (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αρ. 73/2015
µελέτη, αρ. 8094/29-2-2016 σύµβαση, αρ. 567/2015 Α∆Σ & αρ. 571/15 ΑΟΕ, 657/15 ΑΟΕ –
3696/2-3-15  εγκριτική,  34  &  57/2016  ΑΟΕ,  701/2016  Α∆Σ,  Γ284/2016  ΧΕΠ ελέχθηκε  &
θεωρήθηκε Ε.Σ.».

22.  ποσού 12.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.315 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Γεωτεχνική διερεύνηση –
µελέτη στην περιοχή του Ο.Π. 552 του ∆ήµου Σερρών, 57/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

23.   ποσού  5.335,74 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.061 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Μελέτες στατικής επάρκειας
δηµοτικών κτιρίων και σχολείων (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ. 40/2016 Α∆Σ και
3885/23-3-2016 εγκριτική, 170/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

24.   ποσού  2.517,12 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.966 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συµπληρωµατικά  έργα
αναπλάσεων στις οδούς των βιοκλιµατικών  αναβαθµίσεων (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα
µε:  53/2016 µελέτη,  612/2015 Α∆Σ, 40/2016 Α∆Σ και  3885/23-3-2016 εγκριτική,  170/2016
ΑΟΕ, 217/2016 ΑΟΕ και 8084/16-5-2016 εγκριτική, 701/2016 Α∆Σ».

25.  ποσού 19.295,22 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.087 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  κατασκευής
υγροµόνωσης κτιρίου αυτοκινητοδροµίου Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ.
40/2016 Α∆Σ και 3885/23-3-2016 εγκριτική, 170/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

26.  ποσού 11.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.506 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Ανάρτηση – ανάδειξη χώρου
διεύρυνσης των οδικών αξόνων ∆. Σολωµού – Μ. Αλεξάνδρου και του δηµοτικού οικοπέδου
στο  Ο.Π.  210  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε:  322/2013,  571/2014,  313/2015  Α∆Σ,
616/2013,  27,  86,  382/2015  ΑΟΕ,  1034/2014  Απ.  ∆ηµάρχου,  57/2016  ΑΟΕ,  Γ169,  Γ499,
Γ500/2016 ΧΕΠ ελέχθηκαν και θεωρήθηκαν από Ε.Σ., 701/2016 Α∆Σ».

27.   ποσού  1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.045 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Σύνταξη περιβαλλοντικών
µελετών για την νοµιµοποίηση των αρδευτικών γεωτρήσεων του ∆ήµου Σερρών (συνεχιζόµενη
δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ. 57/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

28.   ποσού  1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.701 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  γραφείου
εξυπηρέτησης κοινού στην περιοχή Αγ. Ιωάννη (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 701/2016
Α∆Σ».

-9-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



29.  ποσού 28.920,83 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.084 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Συντήρηση και βελτίωση
σχολικών  κτιρίων  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2016  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε:  15/16
µελέτη, 165/16 Α∆Σ, 154/16, 260/16, 481/16 ΑΟΕ, 332/16 ΑΟΕ & 12844/3-8-16 εγκριτική,
40043/23-9-16 συµφωνητικό, Γ521/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε & θεωρήθηκε Ε.Σ.».

30.   ποσού  8.025,28 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Βελτίωση της ασφάλειας των
µετρητικών διατάξεων παραγωγής και κατανάλωσης ηλεκτρ. ενέργειας των σχολικών κτιρίων
(συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε:  23/16 µελέτη,  40/16 Α∆Σ & 3885/23-3-16 εγκριτική,
171/16  ΑΟΕ,  585/16  Απόφαση  ∆ηµάρχου,  30588/21-7-16  συµφωνητικό,  701/2016  Α∆Σ,
Γ522/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε & θεωρήθηκε Ε.Σ.».

31.  ποσού 11.610,47 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7336.062 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Αναβάθµιση συστηµάτων
παρακολούθησης  της  λειτουργίας  των  Φ/Β  εγκαταστάσεων  των  σχολικών  κτιρίων
(συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε:  40/2016 Α∆Σ & 3885/23-3-2016 εγκριτική,  171/2016
ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ, Γ533/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε & θεωρήθηκε Ε.Σ.».

32.  ποσού 101.002,08 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.015 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Μελέτη αντιπληµµυρικών
έργων στο χείµαρρο Αγ. Αναργύρων ∆ήµου Σερρών (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ.
40/2016 Α∆Σ και 3885/23-3-2016 εγκρτική, 170/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

33.  ποσού 185.316,06 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7424.011 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Εφαρµογή σχεδίου πόλεως
στην περιοχή της ΠΕ Σιγής έτους 2013 (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: αριθ. 57/2016
Α∆Σ, 701/2016 Α∆Σ».

34.  ποσού 125.544,82 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7333.020 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Εργασίες οδοστρωσίας –
ασφαλτοστρώσεις  στην  περιοχή  Σιγής  πόλης  Σερρών  έτους  2016  (αριθ.  219/2016  Α∆Σ  &
5931/8-4-2016 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης),  αριθ.  380/2016
Α∆Σ, αριθ. 370/2016 ΑΟΕ».

35.  ποσού 19.759,95 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.037 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  υπηρεσιών
συµβούλου για την υλοποίηση του έργου “ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ
ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ” (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 63/2015
µελέτη,  107/2015  Α∆Σ  &  5514+3814/1-4-2015  εγκριτική,  241/2015  ΑΟΕ,  534/2015  Απ.
∆ηµάρχου, 31642/3-6-2015 σύµβαση, 170/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

36.  ποσού 80.331,95 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.135 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Εργασίες στατικής επάρκειας
νοτίου  πετάλου  ∆ηµοτικού  Γηπέδου  Σερρών  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε:  682/10
Α∆Σ, 205/10, 242/10, 258/10 Α∆Σ 32099/10 σύµβαση, 83/12 Α∆Σ – ΑΠ/4807/12 & 526/15,
40/16 Α∆Σ, 471/15, 170/16, 366/16 ΑΟΕ, ΧΕΠ  Γ/162/12».

37.  ποσού 32.303,36 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.042 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Καθαρισµός υδατορέµατος
κοιλάδας Αγ.  Αναργύρων έτους  2016 (συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε:  αριθ.  309/2016
Α∆Σ & 8264/16-5-2016 εγκριτική, 377/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

38.  ποσού 10.292,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.043 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Αποµάκρυνση ετοιµόρροπων
χωµατισµών σε πρανή δηµοτικών δρόµων (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 41201/30-9-
2016 σύµβαση, 64/2015 µελέτη, 701/2016 Απόφαση ∆ηµάρχου, 378/2016 Α∆Σ & 10351/15-6-
2016 εγκριτική, 366/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ, Γ544/2016 ΧΕΠ ελέχθηκε & θεωρήθηκε Ε.Σ.».

39.  ποσού 10.647,34 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.044 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαµόρφωση αύλειου χώρου

-10-

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



κατασκηνώσεων  ΠΙΚΠΑ  για  την  ανάσχεση  µετάδοσης  φωτιάς  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),
σύµφωνα µε:  αριθ.  378/2016 Α∆Σ & 10351/15-6-2016 εγκριτική, 366/2016 ΑΟΕ, 701/2016
Α∆Σ».

40.  ποσού 10.277,56 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.988 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Συντήρηση και βελτίωση
αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε. Λευκώνα (συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε: αριθ.
378/2016 Α∆Σ και αριθ. 10351/15-6-2016 εγκριτική, 485/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

- 10 -
41.  ποσού 10.277,56 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.989 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του

∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Συντήρηση και βελτίωση
αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε. Ορεινής (συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε: 48477/16-
11-2016 συµφωνητικό, 495/2016 Α∆Σ, 57/2016 µελέτη, 486/2016 ΑΟΕ & 17101/5-10-2016
εγκριτική, 701/2016 Α∆Σ».

42.  ποσού 10.277,56 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.990 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει  την ένδειξη: «Συντήρηση και βελτίωση
αγροτικής και δασικής οδοποιίας ∆.Ε. Άνω Βροντούς (συνεχιζόµενη δαπάνη),  σύµφωνα µε:
αριθ. 378/2016 Α∆Σ και 10351/15-6-2016 εγκριτική, 487/2016 ΑΟΕ, 701/2016 Α∆Σ».

          Ο κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος µειοψήφησε µόνο όσον αφορά τη διάθεση – ψήφιση
πίστωσης της  Π.Υ.  για  την υποστήριξη του ∆ήµου Σερρών στην προσυµβατική διαδικασία
Σ∆ΙΤ  για  το  έργο  :  “Ενεργειακή  αναβάθµιση  οδοφωτισµού  του  ∆ήµου  Σερρών”,  καθόσον
υπάρχει  αρνητική  γνωµοδότηση  του  Τεχνικού  Συµβουλίου  της  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας,  για  το  συγκεκριµένο  θέµα,  συµφωνώντας  απόλυτα  µε  τους  λόγους  που
αναφέρονται σε αυτήν σχετικά µε την τεκµηρίωση της έκδοσης αρνητικής γνωµοδότησης για το
συγκεκριµένο ζήτηµα.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                          

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   
                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Τερζής Βασίλειος

             4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

                                                                                   6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 11 -

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ



Σέρρες  1  - 02 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΓΘΞΩ10-ΜΑΓ


		2017-02-01T14:11:10+0200
	Athens




